
1

On-line hodina 

matematiky

V létě to vypadalo, že je ta nemoc s divným jménem COVID-19 už pryč. Ale jen co Míša nastoupil 

v září do školy, začalo se o ní zase mluvit v televizi i rozhlase. Děti si školy moc neužily, než se učení 

pořádně rozběhlo, školu kvůli covidu zase zavřeli. Míša už je několik dní doma jen s tátou, protože 

maminka nastoupila jako dobrovolník do domova seniorů, kde se stará o nemocné babičky a dědečky. 

Aby kluky náhodou nenakazila, bydlí v domově a můžou si jen telefonovat.

HEM
OTEAM

12

Míša říkal, 

že si dá zase špagety 

se sýrem, víš, že nejsem

velký kuchař. A taky 

nemáme moc času. 

Míša má teď přestávku

v učení a já mám 

za chvíli poradu. 

Když oni mají domašpatný signál.

On-line pracovní

porada 
Ty špagety

už asi budou...
Mně tonějakšumí...

Mami, přestav si, že je nemocná 

i paní Panáčková. Dáváme jí 

s tátou nákup za dveře. Zamává 

nám vždycky jen z okna.

Co si 
myslíte
o tom 

navrhovaném
řešení?

Tati, 

já se

natáhnu...

Kuchyň – Míša chystá stůl... ... když vtom... 

Auuuu!

MÍŠO!!

Míšo, 
dej na stůl

prosím příbory.
Skleničky

nachystám já,
do skříňky

nedosáhneš.

Maminka poslala svoji 

fotografii z práce.

Ty jo,
máma vypadá jako kosmonaut.

 

Kluci, t
ak 

takhle vyp
adám

v plné výb
avě,

když jdu

do práce.

Neboj, Míšo, paní Panáčková 

bude už brzy zdravá, 

včera jsem s ní telefonovala. 

Co budete dnes vařit?
Tak vám zase 

večer zavolám, jo?
 

Děti, dívám se, 

že se Anička

zase nepřipojila...

Ten plán 
bychom
měli 

probrat
podrobněji.



2
Tento materiál vám byl vydán va�ím o�etøujícím lékaøem, je urèen k edukaci dìtských hemofilikù a nenahrazuje konzultaci s va�ím o�etøujícím lékaøem.

C-
AP
RO
M/
CZ
/H
EM
/0
00
8

2010

Míša

Míšo, co se stalo?

Večer

Lékař si poslechl popis zranění a prohlédl fotografii. Vidím, že hladina faktoru

je krásně vysoko. Zásoby

léku ještě máte na 2 týdny. 

Není se čeho bát.

Chválím vás, jak dodržujete 

nastavenou léčbu. To se

nyní vyplatilo.

Chviličku, 

podívám se 

do počítače, jak 
na tom Míša je….

Crr

Cr
r

Crr

Já ti říkal, 
abys nechal skleničky

na mě. Teď to máme...
Musíme zavolat 
panu doktorovi. Dobrý den, Míša 

se pořezal a dost 
to krvácí…

To bolí...

Dobr
ý d

en, 

jak
 je 

ta

rán
a 

hlu
bok

á?

Tati,
dal bych si ty špagety. 

HEM
OTEAM

12

Hluboká není,posílám pro představu
fotografii…

Děkujeme. 

Jsem rád, že jsme

vás dlouho nezdrželi,

pane doktore, 

a že jste nás 

mohl ošetřit

i takto na dálku.

Ruka je ošetřena. 

Tatínek řeší s paní učitelkou, 

co má s Míšou večer ještě

probrat, protože se 

odpoledního vyučování 

nezúčastní.

No, ještě, že máš tu 
aplikaci v mobilu,
s panem doktorem
šlo všechno hladce 
i takhle na dálku,

jinak nevím…

Míša si naštěstí nezranil ruku, kterou píše, takže úkoly zvládl a dokonce jen s jednou chybou. Zítra je 
pošle paní učitelce e-mailem. Tatínek se, jako každý večer, podivil, jak ten den zase rychle utekl. 
Zítra má poradu už v 7.30, ještě musí překontrolovat, jestli má Míša tablet v nabíječce 
a rozmyslet, co zítra uvaří. Asi zkusí kuře na paprice.

Ještěže tak. 

Od pátku už budu 

zase s vámi doma.

Člověče, já taky… 

A pak zkusíš dokončit ty příklady, já ti 

je potom zkontroluji. Musím taky ještě 

něco připravit do práce.

Neboj, mami, 
jen malá havárie, 
ale všechno jsme 
vyřešili na dálku

s panem doktorem.

Takže, příklady na násobení

a dělení na straně 36, 37 

a ještě slovní úlohy na straně 

39 a 40 a 51.

A pozdravujte Míšu.


